国金证券股份有限公司
关于山东大正医疗器械股份有限公司

注销部分公司第一期股权激励股票期权事项的专项意见

全国中小企业股份转让系统有限责任公司：

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《非上市

公众公司监督管理办法》、《非上市公众公司监管指引第 6 号--股权激励与员

工持股计划的监管要求（试行）》（以下简称“《监管指引第 6 号》”）、

《全国中小企业股份转让系统股权激励和员工持股计划业务办理指南》（以下

简称“《业务办理指南》”）等有关法律、法规、规范性文件的规定，国金证

券股份有限公司（以下简称“国金证券”、“主办券商”）作为山东大正医疗

器械股份有限公司（以下简称“大正医疗”、“公司”）的主办券商，对大正

医疗注销部分公司第一期股权激励的股票期权事项进行了审核，并出具本意见。

一、关于本次注销部分股票期权的审议程序及信息披露的核查意见

2024 年 4 月 24 日，大正医疗召开第六届董事会第八次会议，审议通过了

《关于注销公司第一期股权激励计划部分股票期权的议案》。同日，大正医疗

召开第六届监事会第五次会议，审议通过了《关于注销公司第一期股权激励计

划部分股票期权的议案》。大正医疗无独立董事。

2024 年 4 月 25 日，大正医疗在全国中小企业股份转让系统官网披露了《第

六届董事会第八次会议决议公告》（公告编号：2024-003）、《第六届监事会

第五次会议决议公告》（公告编号：2024-004）、《股权激励计划股票期权注

销公告》（公告编号：2024-008）、《监事会关于注销公司第一期股权激励计

划部分股票期权的意见》（公告编号：2024-009）。

主办券商认为：截至本意见出具日，本次注销部分股票期权的审议程序和

信息披露符合《监管指引第 6 号》及《业务办理指南》的相关规定，符合全国

中小企业股份转让系统有限责任公司的其他规定。

二、关于本次注销部分股票期权情形的核查意见

（一）人员变动导致的股票期权注销

2023 年 9 月 20 日，大正医疗披露了《董秘辞职公告》，董事会秘书孙聪

于 2023 年 9 月 20 日递交辞职报告，自 2023 年 9 月 20 日起辞职生效。辞职后

孙聪不再担任大正医疗其他职务。

根据公司《第一期股权激励计划》的规定，激励对象劳动合同到期且不再

续约或主动辞职的，其已获授并已获准行权但未行权以及已行权股票不作处理，

已获授但尚未获准行权的股票期权则不得行权，由公司注销。

公司第一期股权激励计划的激励对象孙聪因个人原因辞职。根据公司《第

一期股权激励计划》的规定，该激励对象已不具备继续行权资格，故公司拟将

孙聪已获授但尚未获准行权的 28,000 份股票期权进行注销。

（二）行权条件未达成导致的股票期权注销

根据公司《第一期股权激励计划》的规定，公司第一期股权激励计划行权

安排如下：

行权安排 行权期间 行权比例

第一个行权期
自本次激励计划授权日起12个月后的首个交易日起至授

权日起24个月内的最后一个交易日当日止 30%

第二个行权期
自本次激励计划授权日起24个月后的首个交易日起至授

权日起36个月内的最后一个交易日当日止 30%

第三个行权期
自本次激励计划授权日起36个月后的首个交易日起至授

权日起48个月内的最后一个交易日当日止 40%

等待期满后，未满足行权条件的激励对象已获授但尚未行权的股票期权由

公司注销，股票期权行权条件未成就时，相关权益不得递延至下期。若符合行

权条件，但未在上述行权期全部行权的该部分股票期权由公司注销。

行使权益条件中公司业绩指标如下：

行权期 公司业绩指标

第一个行权期 以2020年公司经审计归属于公司股东的净利润为基数，2021年归属

于公司股东的净利润增长率不低于10%

第二个行权期 以2021年公司业绩指标为基数，2022年归属于公司股东的净利润增

长率不低于13%

第三个行权期 以2022年公司业绩指标为基数，2023年归属于公司股东的净利润增

长率不低于13%

公司未满足上述业绩指标的，所有激励对象对应考核当年计划行权的股票

期权均不得行权，由公司注销。

以 2022 年公司经审计归属于公司股东的净利润为基数，公司 2023 年归属

于母公司股东的净利润增长率为-19.67%，未满足上述业绩指标。

因此公司拟将郭百成第三个行权期涉及的 28,000 份股票期权进行注销。

主办券商认为：截至本意见出具日，大正医疗存在应当注销部分股权激励

股票期权的情形。本次注销部分期权事项合法、有效，有利于大正医疗的持续

发展，不存在损害公司及全体股东利益的情况，不会对公司的财务状况和经营

成果产生重大影响。

三、拟注销期权基本情况

公司本次拟注销股票期权数量为 56,000 份，占总股本的比例为 0.14%，具

体情况如下：

序号 姓名 职务 拟注销数量
（份）

剩余数量
（份）

拟注销数量占授予

总量的比例（%）

一、董事、高级管理人员

1 孙聪 高级管理人员 28,000.00 0 10%

2 郭百成 高级管理人员 28,000.00 0 10%

董事、高级管理人员小计 56,000.00 0 20%

合计 56,000.00 0 20%

经主办券商核查，上述名单中，无单独或合计持有挂牌公司 5%以上股份的

股东或实际控制人及其配偶、父母、子女。

（本页以下无正文）